

Dohoda č. 1
o čerpaní rozpočtovej rezervy

uzavretá podľa ustanovení čl. V. bod 5.4. zmluvy o dielo č. OVO1-2017/000139-040 zo dňa 20.12.2017 na realizáciu investičnej akcie „Dolný Kubín ODI, rekonštrukcia a modernizácia objektu“

medzi

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky

IČO: 00151866

Pribinova 2, 812 72 Bratislava

zastúpené: **Ing. Michaela Bod'ová**, generálna riaditeľka sekcie hnutel'ného a nehnuteľného majetku MV SR na základe plnomocenstva č. p.: KM-OPS4-2018/001604-232 zo dňa 01.06.2018

(ako „objednávateľ“)

a

CB construct, s.r.o.

IČO: 43 795 781, IČ DPH: SK 2022480724

Oravská 2350/1, 010 01 Žilina

v zastúpení: **František Čuntala** – konateľ

zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu v Žiline, oddiel : Sa vložka číslo : 19745/L

(ako „zhotoviteľ“)

Predmetom dohody je čerpanie prostriedkov z rozpočtovej rezervy, ktorá bola zmluvne dohodnutá v celkovej výške 15 247,74 Eur s DPH na realizáciu navyše prác, ktoré vyplynuli z dôvodu potreby zmeny alebo doplnenia projektovaného technického riešenia v priebehu realizácie diela. Navyše práce sú zdokumentované v stavebnom denníku a odsúhlasené zástupcami obidvoch zmluvných strán. Rozsah navyše prác je uvedený v prílohe č. 1 Dôvodová správa a v prílohe č. 2 Špecifikácia ceny tejto dohode.

Navyše práce celkom s DPH	10 643,81	Eur
Menej práce celkom s DPH	-763,81	Eur
Rozpočtová rezerva podľa zmluvy s DPH	15 247,74	Eur
Čerpanie rezervy podľa tejto dohody s DPH	9 880,00	Eur
Zostatok rozpočtovej rezervy s DPH	5 367,74	Eur

Cena za dielo sa upravuje o nevyčerpanú časť rozpočtovej rezervy t.j. na čiastku **111 531,63** Eur s DPH.

Príloha č. 3 Zmluvy o dielo č. OVO1-2017/000139-040 „Kalkulačný vzorec pre oceňovanie navyše prác“ sa nahrádza prílohou „Kalkulačný vzorec pre oceňovanie navyše prác č. 2“.

Dohoda je vyhotovená v ôsmich výtlačkoch, z ktorých objednávateľ dostane 6 a zhotoviteľ 2 výtlačky.

Táto dohoda nadobúda platnosť dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

V Bratislave dňa: 22. 05. 2019
za objednávateľa

V Žiline dňa: 20. 05. 2019
za zhotoviteľa

Ing. Michaela Bod'ová
generálna riaditeľka
sekcie hnutel'ného a nehnuteľného majetku
Ministerstva vnútra SR

František Čuntala
konateľ

Príloha č. 1 k Dohode č. 1 o čerpaní rozpočtovej rezervy

Dôvodová správa

Dolný Kubín ODI, rekonštrukcia a modernizácia objektu

František Čuntala

Všetky zmeny a technické riešenia uvedené nižšie v správe boli riešené a odsúhlasené s:

Generálny projektant - Ing. arch. Stanislav Barényi

Stavebný dozor – Ing. Jozef Mintál

Zástupca objednávateľa vo veciach technických – Ľubomír Ulrich

Stavbyvedúci: Július Bielek

IČO: 43795781
DIČ: 2022480724
IČ DPH: SK2022480724
Bankové spojenie: [redacted]

Kontakt office: [redacted]

Email: [redacted]

Príloha č. 1 k dohode č. 1 o čerpaní rozpočtovej rezervy obsahuje prípočty a odpočty jednotlivých druhov prác a dodávok, k základnému rozpočtu Zmluvy o dielo č. OVO1-2017/000139-040 zo dňa 20.12.2017

V doterajšom priebehu realizácie stavby „Dolný Kubín ODI, rekonštrukcia a modernizácia objektu“ sa vyskytli objektívne navyše práce a nepredvídané práce, ktorých vykonanie je potrebné na riadne ukončenie a odovzdanie diela; ako aj menej práce, ktoré je potrebné odpočítať.

Navyše práce, ktoré vyplynuli z dôvodu potreby zmeny a doplnenia projektovaného technického riešenia sú zapísané v stavebnom denníku, v úlohách z kontrolných dní a odsúhlasené stavebným dozorom objednávateľa.

Sumár celkových nákladov :

Celková rekapitulácia – navyše práce a dodávky:

Celkové vyčíslené náklady Navyše prác a dodávok - (bez DPH):	8.869,84 €
DPH 20 %	1.773,97 €
Celkové vyčíslené náklady Navyše prác a dodávok - (s DPH):	<u>10.643,81 €</u>

Celková rekapitulácia – nerealizované práce a dodávky:

Celková suma nerealizovaných prác a dodávok (bez DPH):	- 636,51 €
DPH 20%	- 127,30 €
Celková suma nerealizovaných prác a dodávok (s DPH):	<u>- 763,81 €</u>

Navyše práce a dodávky + nerealizované práce a dodávky

	bez DPH	s DPH
Navyše práce a dodávky spolu:	8.869,84 €	10.643,81 €
Nerealizované práce a dodávky:	- 636,51 €	- 763,81 €
Rozdiel:	8.233,33 €	<u>9.880,00 €</u>

Zmluvná cena

Zmluvná cena bez DPH	84.709,69 €
DPH 20 %	16.941,94 €
Zmluvná cena s DPH	101.651,63 €

Rozpočtová rezerva 15%

Rozpočtová rezerva bez DPH	12.706,45 €
DPH 20 %	2.541,29 €
Rozpočtová rezerva s DPH	15.247,74 €

Zostatok rozpočtovej rezervy s DPH **5.367,74 €**

Konečná cena stavby celkom s DPH **111 531,63 €**

IČO: 43795781
DIČ: 2022480724
IČ DPH: SK2022480724
Bankové spojenie: [REDACTED]

Kontakt office: [REDACTED]

Email: [REDACTED]

Rozpočet navyše prác časti:

SO-01 Zníženie energetickej náročnosti budovy - stavebná časť

1. Úprava strešného výlezu

- nadbetónovanie strešného výlezu z dôvodu zateplenia strešného pláštá, aby horná hrana výlezu po uložení tepelnej izolácie boli v jednej úrovni

Položka č.:

- 6 - Dobetónovanie prefabrik. konštrukcií – betónovanie strešného poklopu**
- 34 - Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 20 kg – spätná montáž strešného výlezu**
- 35 - Demontáž ostatných doplnkov, do 50 kg - demontáž strešného výlezu**
- 36 - Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky 24 m**

2. Zmena materiálu zateplenia sokla

- na zateplenie sokla bol použitý XPS polystyrén hr. 160 mm namiesto v PD určeného EPS polystyrénu hr. 160 mm

Položka č.:

- 10 - Kontaktný zatepľovací systém hr. 160 mm(Styrodur) natlákanie kotvy - príplatok k pôvodnej jednotkovej cene - $(8,03+14,14+13,06+14,14 - 2,5-2,5-2,4)*1= 41,97 \text{ m}^2$**

3. Zmena materiálu zateplenia strešného pláštá

- na zateplenie strechy bol použitý EPS polystyrén tvrdosti 100 hr. 2x 100 mm namiesto v PD určeného EPS polystyrénu tvrdosti 70 hr. 200 mm

Položka č.:

- 30 - Doska izolačná EPS 100 S-20 hr.200mm 1000x500mm - príplatok k pôvodnej jednotkovej cene**

4. Rezanie asfaltu pred garážami

- z dôvodu zateplenia sokla pri garážach bolo potrebné časť asfaltovej plochy upraviť.

Položka č.:

- 1 - Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 100-200 mm, do 200 m²**
- 2 - Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. 150-300 mm, do 200 m²**
- 3 - Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. 50-100 mm, do 200 m²**
- 4 - Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v hornine 4 ručne**
- 5 - Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu**
- 14 - Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. 100-150 mm – úprava pred garážami**
- 15 - Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. 150-200 mm**

5. Práce spojené s výmenou pôvodných okien a osadením nových okien

- vyspravenie fasády, vyčistenie, zakrývanie otvorov pri vyspravovaní vnútorných špaliet, osekanie pôvodného obkladu na schodiskovej stene a príprava podkladu po osekaní bridlice

Položka č.:

- 7 - Zakrývanie vnút. okenných otvorov, predmetov a konštrukcií**
- 8 - Potiahnutie vnút. stien sklovláknitým pletivom vtlačeným do tmelu – vyspravenie pošk. fasády -**
- 9 - Umytie s odmastením vonkajších omietok stupňa zložitosti 1 a 2 tlakovou vodou 16 - Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 30 m**
- 17 – Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1032**
- 18 – Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 30 m**
- 19 – Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 3,5 m**

IČO: 43795781
DIČ: 2022480724
IČ DPH: SK2022480724
Bankové spojenie:

Kontakt office:

Email:

- 20 - Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m
- 22 – Prisekanie kam. alebo iných plôch s tvrdým povrchom nad 2 m²
- 25 – Otlčenie vonk. omietok brizolitových do 100 %
- 31 – Montáž tep. izol. stien a základov lepením celopl. rohoží, pásov dielcov, dosiek
- 32 – Doska izolačná eps 70F - hr.3cm 1000x500mm
- 33 – Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 24 m

6. Práce spojené s rekonštrukciou pôvodnej bleskozvodovej sústavy a dodatočného uzemnenia a v časti blesk. zvodu bol osadený ako zatepľovací systém minerálna vata hr. 160 mm podľa detailu v súlade s požiadavkami PO. V PD bleskozvod nebol riešený a keďže mal spĺňať všetky normy a revíziu, bolo nutné celý bleskozvod zrevidovať.

Položka č.:

- 11 - Kontaktný zatepľovací systém minerálna vlna hr. 160 mm bez povrchovej úpravy - príplatok k pôvodnej jednotkovej cene
- 37 – Montáž uzemňovacieho vedenia v zemi, FeZn pás do 120mm², spojenie svorkami
- 38 – Plochá uzemňovacia (FeZn) páska 30x4
- 39 – Zvodový vodič včítane podpery FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm FeZn D 8 mm
- 40 – Drôt zvodový - zemniaci FeZn O 8
- 41 – Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)
- 42 – Svorka SK, krížová
- 43 – Montáž zemniacej tyče (ZT) do 2m, zarazenie do zeme, pripojenie vedenia
- 44 – Tyč uzemňovacia nadstavovacia plná (FeZn) : ZT SDv, D25, 2m - spodná
- 45 – Podpery vedenia na plochú strechu PV21
- 46 - HR-Podpera PV 21

7. Osadenie odvetrávacích mriežok do atiky, z dôvodu vyjadrenie ŽP- ochrana prírody a krajiny - podľa pokynov pracovníčky ŽP, sa obnovili otvory v atike a osadili mriežky s vylámanými priečinkami, búdky sa neosádzali. Nad garážami je markíza, ktorú bolo potrebné podchytiť.

Položka č.:

- 12 – Osadenie ventilačných mriežok veľ. do 150 x 150 mm - odvetranie atiky
- 13 – Mriežka kruhová vyhotovenie 1 veľkosť D 50 mm
- 21 – Odvetrávacie rúry novodurové vnút. priemer 6 cm uklad. na zraz vodor.
- 23 – Vrtanie príklepom diery do d 30 mm do betónu – otvory do atiky
- 24 – Jednorad. podchytenie stropov v. do 3,5 m zať. do 1000 kg/m

Príloha č. 3 – Kalkulačný vzorec pre oceňovanie navyše prác

Pre ocenenie navyše prác (položky mimo rozpočtov ZoD) bol použitý opravený kalkulačný vzorec , pretože v pôvodnom vzorci bolo nedopatrením zhotoviteľa uvedené namiesto tarifných miezd hodinová zúčtovacia sadzba.

IČO: 43795781
DIČ: 2022480724
IČ DPH: SK2022480724
Bankové spojenie: [REDACTED]

Kontakt office: [REDACTED]

Email: [REDACTED]

CB construct, s.r.o. IČO: 43795781, DIČ: 2022480724, IČ DPH: SK2022480724,
Sídlo: CB construct, s.r.o. Oravská 2350/1 010 01 Žilina

Príloha č. 2 k Dohode č. 1 o čerpaní rozpočtovej rezervy

Špecifikácia ceny

IČO: 43795781
DIČ: 2022480724
IČ DPH: SK2022480724
Bankové spojenie: [REDACTED]

Kontakt office: [REDACTED]

Email: [REDACTED]

Krycí list súpisu naviac prác

Miesto: Dolný Kubín				Rozpočet:			
Objekt : Dolný Kubín ODI rekonštrukcia a modernizácia objektu - naviac práce				JKSO :		Spracoval:	
Časť : s..				Dňa: 20.5.2019		Zmluva č.:	
Odberateľ: Ministerstvo vnútra SR				IČO:		DIČ:	
Dodávateľ: CB construct, s.r.o.		01001 Žilina		IČO: 43795781		DIČ:	
Projektant:				IČO:		DIČ:	
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	
1	HSV:	7 445,76	17,60	7 463,36	6	Práce nadčas	
2	PSV:	333,88	670,97	1 004,85	7	Murárske výpomocce	
3	MCE:	219,51	182,11	401,63	8	Bez pevnej podlahy	
4	liné:				9		
5	Súčet:	7 999,16	870,68	8 869,84	10	Súčet riadkov 6 až 9:	
projektant, rozpočtár, cenár					dodávateľ, zhotoviteľ		
dátum: _____ podpis: _____					dátum: _____		
pečiatka: _____					podpis: _____		
					pečiatka: _____		
odberateľ, obstarávateľ					ON - ostatné náklady		
dátum: _____ podpis: _____					16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	
pečiatka: _____					17	Inžinierska činnosť	
					18	Projektové práce	
					19		
					20	Súčet riadkov 16 až 19:	
					E	Celkové náklady	
					21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	8 869,84
					22	DPH 20% z:	8 869,84
					23	DPH 0% z:	
					24	Súčet riadkov 21 až 23:	10 643,81
					F	Odpoččet - prípočet	

Odberateľ: Ministerstvo vnútra SR

Projektant:

Dodávateľ: CB construct, s.r.o.

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 20.05.2019

Objekt : Dolný Kubín ODI rekonštrukcia a modernizácia objektu - naviac práce

Časť : 301 - zateplenie obvodového plášťa - stavebná časť

Rekapitulácia súpisu naviac prác

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	Suť v tonách
				Spolu	Spolu
1 - ZEMNE PRÁCE	559,19	0,00	559,19	0,00000	4,397
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	56,34	0,00	56,34	0,89230	0,000
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	4 292,97	17,60	4 310,57	1,31847	0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	2 537,27	0,00	2 537,27	1,45873	3,052
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	7 445,76	17,60	7 463,36	3,66950	7,449
713 - Izolácie tepelné	187,54	670,97	858,51	0,32439	0,000
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	146,34	0,00	146,34	0,00550	0,050
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	333,88	670,97	1 004,85	0,32989	0,050
M21 - 155 Elektromontáže	219,51	182,11	401,63	0,02660	0,000
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	219,51	182,11	401,63	0,02660	0,000
Za rozpočet celkom	7 999,16	870,68	8 869,84	4,02599	7,499

KRYCÍ LIST SÚPISU MENEJ PRÁC

Stavba: DOLNÝ KUBÍN ODI REKONŠTRUKCIA A MODERNIZÁCIA OBJEKTU

JKSO:
Miesto:

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
Ministerstvo vnútra SR, Pribinova 2, 812 72 BA

IČO:
IČO DPH:

Zhotoviteľ: CB construct, spol.s.r.o.

IČO: 43 795 781
IČO DPH: SK2023505528

Projektant:

IČO:
IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	-452,51
Ostatné náklady	-184,00
Cena bez DPH	-636,51

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	-636,51	-127,30

Cena s DPH	v EUR	-763,81
-------------------	--------------	----------------

Projektant
Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ
Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ
Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ
Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA SÚPIS MENEJ PRÁC

Stavba: DOLNÝ KUBÍN ODI REKONŠTRUKCIA A MODERNIZÁCIA OBJEKTU

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Ministerstvo vnútra SR, Pribinova 2, 812 72 BA

Projektant:

Zhotoviteľ:

CB construct, spol.s.r.o.

Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	-452,51
D7 - PRÁCE A DODÁVKY PSV	-452,51
D15 - 731 - Kotolne	-452,51
2) Vedľajšie rozpočtové náklady	-184,00
Zariadenie staveniska	0,00
Mimostave. Doprava	0,00
Územné vplyvy	-184,00
Prevádzkové vplyvy	0,00
Ostatné	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	-636,51

SÚPIS MENEJ PRÁC

Stavba: DOLNÝ KUBÍN ODI REKONŠTRUKCIA A MODERNIZÁCIA OBJEKTU

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ: Ministerstvo vnútra SR, Pribinova 2, 812 72 BA

Projektant:

Zhotoviteľ: CB construct, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							-452,51
D7 - PRÁCE A DODÁVKY PSV							-452,51
D15 - 731 - Kotelne							-452,51
89	K	. . 731-1-	Ústredné vykurovanie /samostatný rozpočet/	kpl	1,000	-452,510	-452,51

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód:

Stavba: Ústredné kúrenie ODI Dolný Kubín - odpočet

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 15. 10. 2018

Objednávateľ:

MINISTERSTVO VNÚTRA SR, Pribinova 2, 812 72 Bratislava

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

CB construct, s.r.o., Oravská 2350/1, 010 01 Žilina

IČO:

43795781

IČO DPH:

SK2023505528

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov -452,51

Ostatné náklady zo súhrnného listu 0,00

Cena bez DPH -452,51

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižovaná	20,00%	z	-452,51	-90,50

Cena s DPH	v	EUR	-543,01
-------------------	----------	------------	----------------

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

Stavba: Ústredné kúrenie ODI Dolný Kubín - odpočet

Miesto:

Dátum:

20.5.2019

Objednávateľ:

MINISTERSTVO VNÚTRA SR, Pribinova 2, 812 72 Bratislava

Projektant:

Zhotoviteľ:

CB construct, s.r.o., Oravská 2350/1, 010 01 Žilina

Spracovateľ:

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	452,51	543,01
SO30113			
0 -	SO301130 - Ústredné kúrenie	452,51	543,01
Ústredné			
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		452,51	543,01

KRYCÍ LIST SÚPISU

Stavba: Ústredné kúrenie ODI Dolný Kubín

Objekt: 301 - Ústredné kúrenie ODI Dolný Kubín - odpočet

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

MINISTERSTO VNÚTRA SR, Pribinova 2, 812 72 Bratislava

Zhotoviteľ:

CB construct, s.r.o., Oravská 2350/1, 010 01 Žilina

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 15. 10. 2018

IČO:

IČO DPH:

IČO:

43795781

IČO DPH:

SK2023505528

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu				-452,51
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				-452,51
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	-452,51	-90,50
Cena s DPH		v	EUR	-543,01

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA SÚPISU

Stavba: Ústredné kúrenie ODI Dolný Kubín

Objekt: 301 - Ústredné kúrenie ODI Dolný Kubín - odpočet

Miesto:

Dátum:

15. 10. 2018

Objednávateľ: MINISTERSTVO VNÚTRA SR, Pribinova 2, 812 72 Brno Projektant:

Zhotoviteľ: CB construct, s.r.o., Oravská 2350/1, 010 01 Žilina Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	-452,51
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	-452,51

SÚPIS

Stavba: Ústredné kúrenie ODI Dolný Kubín

Objekt: 301 - Ústredné kúrenie ODI Dolný Kubín - odpočet

Miesto:

Dátum:

20.05.2019

Objednávateľ: MINISTERSTVO VNÚTRA SR, Pribinova 2, 812 72 Brno Projektant:

Zhotoviteľ: CB construct, s.r.o., Oravská 2350/1, 010 01 Žilina Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

-452,510

4	M	1421732	HERZ Ventil STRÖMAX-BS DN 20, priamy, vyvažovací, s meracími ventilčekmi pre meranie tlakovej diferencie, s lineárnou charakteristikou, hrdlo x hrdlo,	ks	-6,000	45,760	-274,550
5	M	1421733	HERZ Ventil STRÖMAX-BS DN 25, priamy, vyvažovací, s meracími ventilčekmi pre meranie tlakovej diferencie, s lineárnou charakteristikou, hrdlo x hrdlo,	ks	-2,000	58,500	-117,000
6	K	Pol1	Demontáž existujúcich armatúr a ich likvidácia	ks	-8,000	2,100	-16,800
8	K	Pol3	Montáž armatur	ks	-8,000	5,520	-44,160

**KALKULAČNÝ VZOREC
PRE OCEŇOVANIE
NAVIAC PRÁC č. 2**

Kalkulačný vzorec

1. Priamy materiál
2. Priame mzdy
3. Ostatné priame náklady (OPN)
 - 3.1 odvody z miezd
 - 3.2 náklady na stroje
 - 3.3 náklady na dopravu
4. Nepriame náklady
 - 4.1 výrobná réžia (Rv) zo základne 2+3
 - 4.2 správna réžia (Rs) zo základne 2+3+Rv
5. Zisk zo základne 2+3+Rv+Rs
6. Nekalkulované náklady

Jednotková cena bez DPH (celkom 1 až 6)

1. Priamy materiál:

→ cena bude doložená príslušným dokladom s dopočítaním obstarávacích nákladov (platí aj pre špecifikácie) – pri tvorbe ceny obstarávacích nákladov – doprava materiálu, bude použitá individuálna kalkulácia.

2. Priame mzdy:

→ pre príslušnú profesiu budú použité hodinové sadzby mzdových nákladov zhotoviteľa,
(uchádzač v ponuke predloží vyplnenú nižšie uvedenú tabuľku s vlastným počtom tarifných stupňov so stručnou charakteristikou použitých tarifných stupňov)

Tarifný stupeň:	1	2	3	4	5	6	7
Charakteristika tarif. stupňa	T1	T2	T3	T4	T5	T6	
Základná hodinová sadzba Eur/hod.	2,73	3,26	3,71	4,18	4,76	5,30	

3. Ostatné priame náklady:

→ odvody z miezd budú stanovené **úhrnnou percentuálnou sadzbou povinných odvodov z priamych miezd** podľa štátom vydaných predpisov v čase spracovania ceny,

→ sadzby strojohodín, doprava budú stanovené podľa **cenníkov: CENKROS** (v prípade, že cenníky nebudú obsahovať použitý stroj, predloží zhotoviteľ individuálnu kalkuláciu strojohodín), v prípade prenájmu podkladom bude príslušná faktúra prenajímateľa, resp. dopravcu,

(uchádzač v ponuke uvedie, ktorý cenník bude pri tvorbe ceny používať (napr. ODIS, CENEKON, Cenkos a pod.)

4. a 5. Sadzby nepriamych nákladov a zisku:

podľa skutočných režijných nákladov firmy:

- výrobná réžia HSV 42 %
- výrobná réžia PSV, M 45 %
- správna réžia HSV 15 %
- správna réžia PSV, M 15 %
- zisk 12 %

(uchádzač v ponuke uvedie percentuálne sadzby, ktoré použije pri kalkulácii ceny).